
چرا روسیه عقب نشینی کرد؟ 

تحولات نبرد در اوکراین تا همین هفته گذشته به 
دو بازه زمانی تقسیم می شد. مرحله اول، جنگ 
پرتحرک و پیشروی سریع نظامیان روس در تسخیر 
خاک اوکراین بود که عموما با مقاومت اندک ارتش 
کی یف روبه رو شده بود. رویدادی که باعث شده 
بود روسیه برای چندین روز با پیشروی به سوی 
کی یف، رویای تصرف پایتخت اوکراین را در سر 
بپروراند. مرحله دوم، عقب نشینی استراتژیک 
نظامیان روسیه از حومه پایتخت، در راستای تمرکز 
بر شرق به خصوص منطقه دونباس )متشکل از 
دو استان لوهانسک و دونتسک( و تصرف بخش 
های جنوبی اوکراین بود. راهبردی که در هفته 
های اخیر به جنگ فرسایشی میان ارتش روسیه 
و اوکراین انجامیده بود. هنوز برای قضاوت زود 
است اما با تحولاتی که از 6 سپتامبر )ماه جاری( 
رقم خورده، می توان گفت که جنگ روسیه علیه 
اوکراین وارد مرحله سوم شده است. در روزهای 
دهم و یازدهم سپتامبر، درپــی پیشروی سریع 
نیروهای اوکراینی، ارتش روسیه سنگر اصلی 
خود را در شمال شرقی اوکراین رها و از شهر 
مهم ایزیوم عقب نشینی کــرده اســت. نیروهای 
اوکراینی در برخی نقاط تا عمق 80 کیلومتری 
و مسافتی حدود ۲۵00 کیلومتر مربع به خطوط 
روسیه نفوذ کرده اند. کوناشنکوف، سخنگوی 
وزارت دفاع روسیه، گفته که نیروهای این کشور 
در راستای »تقویت قــوا«، از شهرهای بالاکلیا و 
ایزیوم در استان خارکیف به منطقه دونتسک 
عقب نشینی کرده اند. سازمان امنیت اوکراین نیز 
اعلام کرده که نیروهای نظامی این کشور به شهر 
راهبردی کوپیانسک وارد شده اند. اهمیت این 
مناطق به این دلیل است که نیروهای روسی از 
ایزیوم و کوپیانسک به عنوان پایگاه اصلی تدارکاتی 
و تامین تجهیزات نظامی خود در حملات چند 
ماهه از شمال به منطقه مجاور دونباس استفاده 
می کردند. از دســت دادن ایــن مناطق تحولی 
مهم در جنگ شش  ماه و نیمه روسیه و اوکراین 
به شمار می آید. نکته مهم در تحولات شمال شرق 
اوکراین این است که اگر روسیه دست به عقب 
نشینی نمی زد، در محاصره نظامیان اوکراینی 
که به تازگی بر مسیر تدارکاتی این منطقه مسلط 
شده بودند، گرفتار می شد. بنابراین، محاصره 
موفقیت آمیز، منجر به مرگ یا دستگیری نیروهای 
روسیه و تشدید مسائل مربوط به نیروی انسانی و 
روحیه این کشور می شد. از همین رو می توان این 
عقب نشینی را هم راستا با منطق نبرد دانست. 
اما برخی تحلیل گران نظامی، این عقب نشینی 
روسیه را حاصل غافل گیری نظامی می دانند. 
غافل گیری از این رو که در دو هفته اخیر، تمرکز 
جنگ نه در مناطق شمال شرقی بلکه در مناطق 
جنوبی همچون منطقه خرسون جریان داشت. 
خرسون از نظر استراتژیک بــرای هر دو طرف 
مهم است. کنترل شهر برای روسیه به این معنی 
است که بندر آن جا را کنترل می کند، از کانال آب 
شیرین که کریمه تحت اشغال روسیه را تغذیه می 
کند، محافظت می کند و به طور بالقوه می تواند به 
عنوان نقطه پرش برای هر حرکت آینده به سمت 
اودساو قطع کامل ارتباط دریایی اوکراین باشد. 
برای اوکراین، بازپس گیری خرسون، دروازه ای به 
سمت جنوب، به همان اندازه مهم است. این شهر 
یکی از اولین شهرهایی بود که روسیه در روزهای 
اولیه تهاجم همه جانبه خود در فوریه تصرف کرد. 
در این میان، نمی توان در تحولات جدید نقش 
سلاح های قوی تر را نادیده گرفت. پیشروی های 
ــدودی پس از دریافت تسلیحات  اوکــرایــن تا ح
پیچیده همچون توپ های هیمارس،  موشک 
هایی با برد بیشتر و هواپیماهای بدون سرنشین 
با امکان شلیک دقیق و موثر، میسر شده است. 
اندیشکده بروکینگز در گزارشی نوشته که غربی 
ها در ابتدا کمی )برای کمک به اوکراین( مراقب 
بودند. نمی دانستند آیا پوتین درگیری را تشدید 
خواهد کرد یا خیر و همچنین مطمئن نبودند که 
آیا اوکراین می تواند از آن چه ما برایش ارسال کرده 

ایم، استفاده کند یا خیر. 
با همه آن چه گفته شد، جنگ وارد مرحله جدیدی 
شده و روسیه در شرایط فعلی ترجیح داده  از منطقه 
دونباس که بخش عمده آن از سال ۲014 زیر 
نفوذ نیروهای تحت حمایت آن است، محافظت 
کند. حتی اگر در بلند مدت پیشروی های اوکراین 
و عقب نشینی هــای روسیه تا مرزهای منطقه 
دونباس ادامه یابد، جنگ در آن منطقه تا مدتی 

نامعلوم ادامه خواهد داشت.
ولودیمیر زلنسکی، رییس جمهور اوکراین اخیرا 
در مصاحبه ای با شبکه »ای بی سی نیوز« تصریح 
کرده بود که این کشور قدم به قدم خاکش را پس 
می گیرد. اما پرسش تنها این است که چه زمانی؟   
جدای ازآنکه بسیاری معتقدند روسیه از همان ابتدا 
هدف نهایی اش جدا کردن دونباس از اوکراین 
و الحاق ان  به روسیه بوده است ،یک فاکتور مهم 
دراین میان وجود دارد و ان هم پیش بینی ناپذیری 
شخص پوتین است .آیا پوتین با بغرنج شدن وضعیت 
جبهه های نبرد کارت جدیدی را رو خواهد کرد و به 

سمت سلاح ها ی مرگبار تر خواهد رفت ؟
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چرا نوشابه و بستنی و بقیه موادغذایی  •
را دوباره گرون کردن؟

یک  • از  کشور  که  است  تعجب  مایه 
طرف به فناوری بالای ساخت هواپیما 
و ماهواره دست پیدا کرده اما از طرف 
دیگر قادر به تولید من کارت و کارت 

ملی نیست!
در جوانی جوری زندگی کن که »ای  •

کاش« تکیه کلام پیری ات نشود. مثلا 
با نماز بودم! ای کاش خیر  ای کاش 
بودم! ای کاش باتقوا بودم! و صدها ای 

کاش دیگر.
گشت  • ارشاد،  گشت  جای  به  کاش 

شادی داشتیم! هر کی شاد نبود می 
بردن ازش می پرسیدن: مشکلت چیه که 

شاد نیستی؟ بگو ما حلش کنیم!
من یک  هفته است که برای ماموریت  •

الان  و  آمدم  ایران  از  خارج   به  کاری 
دلتنگ خاک ایران عزیزم هستم. کاش 

می شد همین الان به ایران برگردم!
با این که تخم مرغ دو برابر سال قبل  •

شد، باز هم 13 شهریور چهار هزار تومان 
گران شد. تخم مرغ به تحریم چه ربطی 
دارد؟ دولت باید در برابر تولیدکنندگان 
شدت عمل بیشتری به خرج بدهد. این 

که درست نیست!
دولت محترم! چند ماهه اعتراض به  •

دهک خانوار دادم هنوز جوابی نگرفتم. 
درآمدی ندارم که از سه دهک اول باشم. 

لطفا رسیدگی کنید.
چرا ماهانه چندین میلیون برای هر  •

زندانی هزینه می کنید؟ جوجه کباب و 
کباب بهشون ندین. هزینه های خورد 
و خوراک شون رو کم کنین تا قدردان 

باشن.
دوستم زنگ زد گفت امروز ناهار میام  •

پیشت. گفتم حال آشپزی ندارم. گفت 
خب غذا می گیرم میام. گفتم یه روز دیگه 
بیا، امروز بی حوصله ام، می خوام تنها 
باشم. گفت باشه، کاری بود خبر بده. 
نه ناراحت شد، نه قهر کرد.  واقعاً توقع 
زیادی نیست که آدم ها درکت کنند. چرا 

اکثراً این رو نمی فهمن؟!
هیچ نظارتی بر قیمت غذا و خدمات  •

عزیزان  و  نیست  طرقبه  یا  شاندیز  در 
رستوران دار به صورت لحظه ای قیمت 

را بالا می برند.
گاهی واقعا انسان انگشت به دهان  •

می مونه که مدیران برنامه ریز ما از کدام 
دانشگاه مدرک گرفته اند! چگونه شما 
میلیون ها نفر را روانه عراق می کنید 
بدون آن که محاسبه کنید آیا عراق توان 

پذیرایی از این تعداد را دارد؟
  این چه کاری است که در رسانه ملی  •

می  دعوت  مهمان  گیرد؟  می  صورت 
کنند، هنوز پاسخ سوال را نداده، اعلام 
می شود وقت تمام شد! کمی بیندیشید 

لطفا!
در اینترنت و سایت آرشیو موسسه،  •

فقط  و  است  مسدود  نام  ثبت  قسمت 
کسانی که نام کاربری دارند می توانند از 
آن استفاده کنند. اگر به پول نیاز است، 
آن را فعال کنید تا در قبال استفاده، 
طور  این  اگر  بدهیم.  هم  را  آن  هزینه 
همگان  استفاده  امکان  لطفا  نیست، 
را فراهم کنید. چهار تا روزنامه قدیمی 
است، اسرار سلاح های هسته ای که در 

آن ها وجود ندارد.
من بازنشسته تامین اجتماعی هستم.  •

نیاز به 10 میلیون تومان وام دارم. به هر 
شعبه بانک رفاه مراجعه کردم گفتند بعد 
از چهار ماه سپرده گذاری وام می دهیم. 

وقتی سپرده ندارم باید بمیرم؟
دوباره خودکفایی در گندم، دوباره  •

خشک کردن دریاچه ها و تالاب ها و آب 
های زیرزمینی! کدوم هزینه بیشتری به 

کشور تحمیل می کنه؟ واردات گندم یا 
خشکاندن منابع آبی کشور؟

گفته  • که  عزیزی  هموطن  جواب  در 
اند چرا بعضی از تاکسی ها و کسبه از 
می  پول  معمول  از  بیش  عراقی  زوار 
گیرند، عرض کنم، با این قسمت پیام 
شان موافقم، اما درباره این که وضعیت 
طبق  است،  بدتر  ما  از  ها  آن  اکثریت 
گزارش بانک جهانی درآمد سرانه در 
عراق دو برابر ایران است و ایرانی ها 

وضعیت بدتری از عراقی ها دارند.
به چه زبانی بگویم تا بعضی ها بفهمند  •

نمی  دولت  که  داند  می  هم  بچه  یک 
را  المال  بیت  دارایی  و  ثروت  خواهد 
تقسیم کند که می گویید به همه باید 
برسد. افرادی کم درآمد که اکثریت آن 
ها زیر پوشش هیچ خیریه ای نیستند، 
دولت می خواهد به آن ها کمک بیشتری 
شود. حالا برای همین مبلغ کم همه 

دهان ها باز شده!
از مسئولانی که مدام همه مشکلات را  •

گردن دولت قبل می اندازند، بپرسید که 
از چه زمانی دیگر تقصیر روحانی نیست؟

•  ،38 رستمی  بولوار  در  ای  مغازه 
محمدآباد 3۵ دارم. دو سال است که 
برای  گیرم  می  تماس   137 با  مرتب 
اصلاح جوی آب حاشیه خیابان و حالا 
رشد  محل  و  باتلاق  به  خیابان  جوی 
حیوانات موذی مانند موش و قورباغه 
تبدیل شده. دیروز به 137 زنگ زدم 
ولی به غلط پیام دادند که معبر نظافت و 
طعمه گذاری شده است. اصلا شهرداری 

نیامده و137 هم پیگیری نمی کند !
کی روش مربی بزرگی است. القای  •

از  و  نبوده  صحیح  او  بودن  جنجالی 
خراسان بعید است! او مایه افتخار است. 

به امید پیروزی.
حدود 70 روز است بیمه آتیه سازان  •

پول عمل چشم من را پرداخت نمی کند.
مجرم باید در اردوگاه کار کند تا هزینه  •

خودش را دربیاورد و برای جامعه و مردم 
ایجاد هزینه نکند. برای تامین هزینه زن 

و بچه خودش هم کار کند.
پدران و اجداد ما در طول ده ها و بلکه  •

صدها سال بهترین نوع هر محصولی را 
شناسایی و آن را کشت می کردند. این 
موضوع باعث شده بود همه محصولات 
کشاورزی ایران دارای مزه، عطر و بو، 

تردی و کیفیت بسیار خوبی باشد.
امکانات برای زائران کربلا از قبیل وام  •

و مایحتاج فراوان موکب ها و اینترنت 
مشکلات  رفع  کرد  ثابت  و...  رایگان 
نخواستن  نیست،  نتوانستن  مملکت 

است.
کارمند بانک با چهار سال سابقه گفت،  •

بانک به من یک میلیارد تومان وام می 
دهد با قسط ... کارمند ارتش با ۲8 سال 
سابقه و حضور در جبهه و مدرک دکترا 
و درجه ... گفت ۲0 سال از حقوقم کم 
کردند و حالا 130 میلیون وام می دهند.

به جای خرج زندانی و مجرم، خرج  •
کودکان یتیم بکنید که پدر ندارند.

خراسان جان! دلمون رو خوش کردیم  •
سودوکو حل می کنیم اما اشتباه چاپ 
کردین و دستمون رو تو حنا گذاشتین. با 

دلمون بازی نکن!
دو هفته قبل درخواست کارت بانکی  •

کردم و قرار بود از طریق پست در منزل 
تحویل شود که متاسفانه پیامک اومد به 
باجه معطل پست مراجعه شود. هر قدر 
به اداره پست مرکزی و منطقه زنگ می 
زنیم هیچ جوابی نمی دهند. از مسئولان 
لحظه  یک  خواهشمندیم  پست  اداره 
خودشون رو جای مردم بذارن که چرا 
پیامکی نامفهوم می فرستن و مردم را 

سرگردان می کنن!

اعزام زائران جدید به مرزهای عراق طبق سهمیه  استان ها
همزمان با بازگشایی مجدد برخی مرزها و عبور آرام زائران، بررسی ها از افزایش قیمت دوباره بلیت اتوبوس ها 

به مقصد مرزهای کشورمان حکایت دارد.
برخـی  کمبـود  و  جمعیـت  ازدحـام  هرچنـد 
امکانـات در روزهـای اخیـر باعـث بسـته شـدن 
مرزهـای کشـورمان به سـمت عـراق، لغـو بلیت 
اتوبـوس هـا، جلوگیـری از صـدور گـذر موقـت 
ویـژه اربعین و... شـد اما خبـر های روز گذشـته 
حکایـت از بازگشـایی مجـدد مرزها و عبـور آرام 

زائـران داشـت.
 بـا رسـیدن موسـم اربعیـن، دل هـای حسـینی 
و  پـر می کشـد  زیـارت کربـلای معلـی  بـرای 
عاشـقان حسـینی از جای جای میهن اسلامی 
ایـران بـرای عـرض ارادت بـه سـرور و سـالار 
کشـور  شـش گانه  مرزهـای  شـهیدان،عازم 
شـده اند امـا سـیل هجـوم میلیونـی جمعیت در 
کنار گرمای هوا و فقدان زیرسـاخت های حمل 
و نقلـی در آن سـوی مرزهـای کشـور، مدیریـت 
اربعیـن امسـال را دشـوار سـاخته اسـت. پـس 
از تصمیـم سـتاد مرکـزی اربعیـن در سـه روز 
گذشـته بـرای انسـداد مرزهـای شـش گانه، 
بـه تدریـج وضـع در پایانه هـای مـرزی  بـه طـور 
قابـل توجهـی بهبـود پیـدا کـرد و از آن تراکـم 
جمعیتـی نگران کننـده، کاسـته شـد. از روز 
پنـج شـنبه هفتـه گذشـته، تصاویـری از ازدحام 
جمعیـت، ترافیـک 1۵0 کیلومتـری بـه سـمت 
مـرز مهـران و کمبـود برخـی امکانـات ماننـد 
خودروهـای انتقـال زائـر از مرزهـا بـه نجـف و 
کربـلا و حتـی کمبـود آب و سـرویس بهداشـتی 
و... خبرسـاز شـد. تصاویـری کـه نشـان مـی 
داد جمعیـت انبوهـی از زائـران در پایانـه هـای 
مـرزی مانـده انـد و در خـاک عـراق هـم زائرانی 
کـه از مـرز گذشـته انـد، در بیابـان ها سـاعت ها 
منتظر رسـیدن خـودروی انتقـال زائر هسـتند. 
این در حالی اسـت که بـا کمک جمعـی از مردم 
عـراق، ورود اتوبـوس هـای ایرانی به این کشـور 
و رایزنـی هـای مسـئولان، بخشـی از مشـکلات 
حـل شـد و از روز گذشـته تصاویـر ارسـالی، از 

عبـور آرام زائـران از مرزهـا حکایـت دارد.

بازدید وزیر کشور از مرزهای عراق    
مرزهـای  در  چنـدروزی  کـه  کشـور  وزیـر 
کشـورمان اسـت، دیـروز بـا بیـان ایـن کـه   اعزام 
زائـران جدیـد از اسـتان ها طبـق سـهمیه بـه 
تدریج آغـاز می شـود، اظهار کـرد: اکنـون تردد 
در تمـام مرزهـای شـش گانه بـه سـهولت انجـام 

. د می شـو
 احمد وحیـدی در بازدید از مرز تمرچین گفت: 
عبـور و مـرور در تمـام مرزهـا برقـرار اسـت ولـی 

عبـور زائـران جدیـد بایـد کامـلا کنترل شـده باشـد. 
 وی بـا بیـان ایـن کـه اعزام هـای جدیـد بـه تدریـج و 
طبـق سـهمیه اسـتان ها آغـاز می شـو د، افـزود: اگـر 
دوباره هجوم جمعیت بـه مرزها صـورت گیرد، قطعا 
با مشـکل مواجـه خواهیـم شـد چراکـه   ظرفیت های 
عـراق پاسـخگو نیسـت ولـی مـردم مطمئن باشـند با 
اطلاع رسـانی  و طبـق سـهمیه اقـدام خواهیـم کـرد.

اعزام هواپیما به عراق برای تامین نیازهای     
غذایی

 تـا ظهـر روز گذشـته معـاون مرکـز مدیریـت راه هـای 
کشـور گفت:  از 7 شهریور تا 1۹ شـهریور در مجموع 
دو میلیـون و ۲87 هـزار خروجـی زائـر از شـش مـرز 
زمینـی داشـته ایم. وی ادامـه داد: بـر ایـن اسـاس 
سـهم مـرز مهـران 4۹.۵ درصـد، شـلمچه ۲8.۵، 
و   1.6 باشـماق   ،7.۹ خسـروی   ،11.۲ چزابـه 
تمرچیـن 1.3 درصـد بـوده اسـت. مهـدی مخبـر  بـا 
اعـلام ایـن کـه تاکنـون حـدود ۵86 هـزار زائـر بـه 
کشور بازگشـته اند، به تسـنیم گفت: در زمان حاضر 
حدود  یک میلیون و 700هزار زائر ایرانی در کشـور 

عـراق حضـور دارنـد.
 اولین پرواز، دیروز شـنبه توسط شـرکت هواپیمایی 
پویا بـا محمولـه آب معدنـی، دارو و غذا بـه نجف رفت 
و این پروازهـا به صورت مسـتمر ادامـه دارد. به گفته 
معـاون وزیـر راه و بـه نقـل از سـازمان هواپیمایـی، 
روز یـک شـنبه نیـز بـا دو فرونـد هواپیمـای 747 از 
مبـدا مشـهد مقـدس، آب معدنـی و مـواد غذایـی بـه 
فرودگاه هـای بغـداد و نجـف ارسـال شـد. همـکاران 
ما در مجموعـه هلال احمر و سـتاد عتبات و سـفارت 
ایران در عـراق مواد غذایـی را در اختیار زائـران قرار 

می دهنـد.

بلیت اتوبوس باز هم گران شد!    
 درحالی معاون وزیر راه و شهرسـازی از افزایش 
7۵ درصـدی قیمـت بلیـت اتوبـوس در ایـام 
اربعین خبـر داده بود که نـرخ بلیت بـرای برخی 
مسـیرها تا ۵0 درصد دیگر افزایش یافته است.
۵ شـهریور امسـال شـهریار افنـدی زاده معـاون 
حمل ونقـل وزیـر راه و شهرسـازی بـا اشـاره بـه 
پیش بینـی پنـج میلیـون مسـافر زائـر عتبـات در 
ایام اربعین اظهار کـرد:  در حمل ونقـل جاده ای 
بـرای 1۵ تا 30 شـهریور مسـیر یک سـرخالی را 
خواهیـم داشـت، بـه همین منظـور افزایـش 7۵ 
درصدی  برای امسال داریم. این در حالی است 
کـه اواسـط هفتـه گذشـته نـرخ بلیـت اتوبـوس 
بـرای ایـام اربعیـن بـدون سـرو صـدا ۲۵ درصـد 
دیگر افزایـش یافت. به عنـوان مثال برای مسـیر 
تهران-خسـروی قیمت بلیت اتوبوس های ۲۵ 
نفره بـه 437 هـزار تومـان افزایـش یافته اسـت. 
به عبـارت دیگـر بلیـت اتوبـوس  در ایـام اربعیـن 

حـدود ۵0 درصـد دیگـر گران شـده اسـت.
عجیـب آن کـه در چنـد روز گذشـته قیمـت بلیت 
هـای اتوبـوس مشـهد- مهـران بـرای اتوبـوس 
هـای ۲۵ نفـره و درجـه یـک ۹38 هزارتومـان، 
بـرای اتوبـوس هـای 3۲ نفـره 78۲ هزارتومـان 
و برای اتوبوس هـای 44 نفـره ۵6۹ هزارتومان 
اعـلام شـده بـود و هیـچ بلیتـی بـه مقصـد مهران 
پیدا نمی شد اما بررسـی های خبرنگار ما نشان 
مـی دهـد در روز گذشـته بلیـت اتوبـوس هـای 
مشـهد – مهـران بـرای همیـن مسـیر بـا حداقـل 
قیمت یک میلیون و 17۵ هزارتومان در سـایت 
های رسـمی به فروش می رسـید که مبلغ بسیار 

زیـادی اسـت.

در شرایطی که معضل ثبت شـرکت های صوری 
بـرای فـرار مالیاتـی بـه یـک رویـه تبدیـل شـده 
اسـت، رئیـس کل سـازمان امـور مالیاتـی گفـت: 
بیش از 7 هزار شـرکت صوری شناسـایی شـده و 
در تلاشـیم تا ذی نفعان اصلی را که مرتکب فرار 
مالیاتـی شـده انـد، شناسـایی و از آن هـا مطالبـه 
مالیـات کنیـم. وی همچنیـن از غیرفعـال شـدن 
یـک میلیـون و 100 هـزار شـرکت ثبـت شـده 

بـدون فعالیـت خبـر داد.
 داوود منظـور در نشسـت بـا رئیس پلیـس امنیت 
اقتصـادی گفـت: فـرار مالیاتـی عمومـاً بـه سـه 
شـکل اساسـی ثبت نـام نکردن بـه عنـوان مؤدی 
هزینه هـای  ثبـت  و  درآمـد  کتمـان  مالیاتـی، 
بـه  توجـه  بـا  و  گیـرد  مـی  صـورت  غیرواقعـی 
گسـترده بـودن فـرار مالیاتـی در کشـور، عـزم 
جـدی و اراده قاطـع دو دسـتگاه بـرای برخـورد 
بـا جرایـم اقتصـادی و فسـاد اداری لازمـه ایـن 
همکاری هاسـت. البتـه در این میـان پدیده چند 
دفتـری نیـز راهی بـرای کتمـان درآمد اشـخاص 

حقیقـی و حقوقـی اسـت.
بـه گـزارش خبرگـزاری صـدا و سـیما، منظـور 
یـادآور شـد: در صورتـی کـه در سـه زمینـه فـرار 
مالیاتـی، فسـاد اداری و ضعـف فرهنـگ مالیاتی 
توفیقـات قابـل ملاحظـه ای بـه دسـت آوریـم، 
امکان ایـن کـه کل بودجـه جـاری کشـور از محل 
درآمدهـای مالیاتـی تأمیـن شـود، وجـود دارد.
رئیـس کل سـازمان امـور مالیاتـی کشـور افـزود: 
در بحـث مبـارزه بـا فـرار مالیاتـی و فسـاد بایـد 
تمرکـز بـر کسـانی باشـد کـه تأثیـر بسـیاری در 
شـکل گیری این جرایم و مفاسـد دارنـد و طبیعتاً 
بـا تکیـه بـر اصـل اهمیـت، بایـد سـراغ آن 10 
درصـدی برویـم کـه ۹0 درصـد فـرار مالیاتـی را 

می دهنـد. شـکل 
بـه گـزارش خراسـان، بـه نظـر مـی رسـد بخـش 
عمـده ایـن شـرکت هـا در مناطـق آزاد ثبت شـده 
باشـند، چنـان کـه حـدود سـه مـاه قبـل، سـعید 
محمـد، دبیـر شـورای عالـی مناطـق آزاد اعـلام 
کـرده بـود: از ۲4 هـزار شـرکتی کـه در مناطـق 

آزاد و ویژه ثبت شـده، 14 هزار شـرکت به شکل 
صـوری و بـرای اسـتفاده از معافیـت اقتصـادی 

ثبـت شـده اسـت.
رئیـس کل سـازمان امـور مالیاتـی همچنیـن در 
بازدیـد دادسـتان کل کشـور از دسـتاوردهای 
نظام مالیاتـی در حوزه هوشمندسـازی مالیاتی 
گفـت: سـال گذشـته بیـش از یـک میلیـون و 
100 هـزار شـرکت هیـچ فعالیتـی نداشـتند که 
فهرسـت این شـرکت ها بـه اداره ثبت شـرکت ها 

ارسـال شـده تـا بـه طـور کلـی غیرفعـال شـوند.
معـاون وزیـر امـور اقتصـادی و دارایـی در ایـن 
مراسـم خاطرنشـان کرد: اطلاعـات و داده های 
سـامانه های مالیاتـی نشـان می دهـد در کشـور 
حـدود ۲ میلیـون و ۹0 هـزار شـرکت ثبـت شـده 
وجود دارد؛ امـا از این تعـداد حدود یـک میلیون 
و 100 هـزار شـرکت هیـچ فعالیتـی نداشـته و 
اظهارنامه هم تسـلیم نکرده اند که فهرسـت این 
شـرکت ها بـه اداره ثبت شـرکت ها ارسـال شـده 

تـا بـه طـور کلـی غیرفعال شـوند.

ورود به حیاط خلوت فرارهای مالیاتی 
شناسایی 7 هزار شرکت صوری ثبت شده برای فرار از مالیات  و غیرفعال کردن 1.1 میلیون شرکت ثبت شده بدون فعالیت 

یادداشت روز

  نبی شریفی 
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  کاکو شیرازی؛ تنها فینالیست 
کشتی فرنگی

مرحله نیمه نهایی 4 وزن دوم مسابقات جهانی 
کشتی فرنگی به پایان رسید و محمدرضا گرایی 
گذشته  روز  بـــود.  کــشــورمــان  فینالیست  تنها 
رقابت های مقدماتی مسابقات جهانی کشتی 
فرنگی با برگزاری مسابقات اوزان 63، 67، 8۲ 
و ۹7 کیلوگرم در شهر بلگراد صربستان برگزار 
شد. در این دیدارها محمدرضا گرایی به دیدار 
فینال رسید، علیرضا نجاتی و محمدهادی ساروی 
راهــی دیــدار رده بندی شدند و پژمان پشتام از 
دور رقابت ها کنار رفت. رضا گرایی که پیش از 
این درخشش او را در رقابت های المپیک توکیو 
و مسابقات جهانی ۲0۲1 دیــده بودیم، بعد از 
برتری ۹ بر صفر در کشتی اول، در مبارزه دوم خود 
با نمایشی تهاجمی و بی نقص آن چنان حریف 
کره ای اش را ضربه فنی کرد که تا مدتی چراغ های 
سالن دور سر این حریف می چرخید! البته که 
می تــوان این برد محمدرضا گرایی را به نوعی 

گرفتن  انتقام 
او از کره ای ها 
هـــم دانــســت. 
دو روز قبل هم 
ــی  ــل ــدع ــم ــح م
ــرادر  ــی بـ ــرای گ
مــحــمــدرضــا با 
برابر  شکست 

حریف کره ای از مسابقات حذف شده بود و حالا 
این برادر کوچک تر خانواده گرایی بود که انتقام 
سختی از کره ای ها گرفت.  ماجرا به همین جا 
ختم نشد و گرایی در نیمه نهایی هم یک نمایش 
فوق العاده داشت و در همان تایم اول کار حریف 
گرجستانی را تمام کرد. این پسر شیرازی با قدرت 
به مصاف جونی ختسوریانی از گرجستان رفت 
و پس از این که اخطار اول به حریف داده شد، با 
اجرای یک کنده توانست 4 امتیاز از حریف بگیرد 

اما پس از اعتراض مربیان ایــران، آن حرکت ۵ 
امتیازی تشخیص داده شد و یک اخطار نیز به 
دلیل استفاده از پا به حریف داده شد تا نماینده 
کشورمان با پیروزی 8 بر صفر به فینال راه پیدا 
کند.  رقابت های رده بندی و فینال مسابقات 
کشتی فرنگی در صربستان از ساعت ۲0:30 
امروز، دوشنبه برگزار می شود و امیدواریم کشتی 
گیرهای کشورمان بتوانند مدال های خوش رنگ 

کسب کنند.


